
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 12. 08. 2022 

Žádost dodavatele č. 1 ze dne 09. 08. 2022: 

V zadavatelem poskytnuté dokumentaci není přesně specifikované, v kolika bodech bude prováděno 

měření hluku. 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci pol. č. 5, Měření hluku před a po aplikaci protihlukových 

opatření. 

Informace zadavatele 

Zadavatel uvádí, že měření bude provedeno v jednom bodě ve středu nově odhlučněného úseku. 

Žádost dodavatele č. 2 ze dne 09. 08. 2022: 

Ze zadavatelem poskytnuté dokumentace – podkladů k položce č. 4, Provizorní dopravní značení po 

dobu stavby, není možné určit o jaké značení, v jakém rozsahu a po jak dlouhou dobu se jedná. 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci pol. č. 4. 

Informace zadavatele 

Zadavatel uvádí, že případné provizorní dopravní značení a opatření si dodavatel navrhne sám podle 

svých potřeb a zvolených pracovních postupů. Zadavatel neshledal důvod způsob a rozsah dopravních 

opatření přesně specifikovat. 

Žádost dodavatele č. 3 ze dne 09. 08. 2022: 

Ze zadavatelem poskytnuté dokumentace – podkladů k položce č. 6, Poplatky za zvláštní užívání 

komunikací, není zřejmé, zda se jedná o užívání komunikace pro zábor vymezený provizorním 

dopravním značením. 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„REALIZACE PROTIHLUKOVÝCH OPATŘENÍ NA UL. VÝŠKOVICKÁ II.“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

Informace zadavatele 

Zadavatel uvádí, že se jedná o zábory jak komunikací, tak i ostatních veřejných ploch, které zhotovitel 

hodlá v rámci své činnosti využívat. Zadavatel neshledal důvod rozsah a lokaci záborů přesně 

specifikovat. 

Žádost dodavatele č. 4 ze dne 09. 08. 2022: 

Ze zadavatelem poskytnuté dokumentace není zřejmé, o jaký úsek na ulici Výškovická se jedná. 

Žádáme zadavatele o upřesnění úseku. 

Informace zadavatele 

Zadavatel uvádí, že se jedná o úsek od křižovatky ulic Výškovická x Svornosti směrem k zastávce 

tramvají 29. dubna. Na tomto úseku nejsou dosud protihluková opatření realizovaná. Úsek končí 

napojením na stávající již realizované bokovnice. 

Žádost dodavatele č. 5 ze dne 09. 08. 2022: 

V návrhu smlouvy o dílo je v čl. II. Předmětu smlouvy, v bodu 2.8, požadavek na zajištění a provedení 

měření účinnosti instalovaného protihlukového opatření. Toto opatření má být dle zadání provedeno 

před převzetím díla objednatele. 

Náš dotaz zní, zda je možné doložit měření z již realizovaných obdobných staveb? 

Informace zadavatele 

Zadavatel uvádí, že v rámci zachování rovného přístupu požadujeme dodržení postupu dle bodu 2.8 

smlouvy a budeme vyžadovat nové měření. Podmínky pro měření hluku jsou vždy v různých lokalitách 

rozdílné a i z tohoto důvodu zadavatel měření požaduje. 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to následovně: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 08. 2022 do 10.00 hod. 

 

 

 

V Ostravě 12. 08. 2022 

 

 

 

.…………………………. 

Magda Tabačíková 

hlavní specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 


		2022-08-12T10:29:37+0200
	Magda Tabačíková




